
 

 

                                                    OBEC ŽERŮTKY, 671 51 KRAVSKO 
 

 
 
 
 
 
 

Výpis usnesení č. 1 
zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 22.2.2023 

 

 

Program schůze: 
 

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

(technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele) 

2. Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva ze dne 14.12.2022 

3. Schválení RO č. 11, č. 1 

4. Zpráva o vyhodnocení dohody o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí 

veřejného pořádku za rok 2022 

5. Schválení žádosti Jednota, spotřební družstvo, Moravský Krumlov 

6. Schválení dodatku 1/2023 ke smlouvě o nakládání s komunální odpady č. S00Z100150 

7. Uplatnění nároku na zahrnutí komunálního odpadu obce do dílčího základu poplatku za 

ukládání komunálního odpadu pro období kalendářního roku 2023 

8. Schválení žádosti o poskytnutí finančního daru na rok 2023 - ADRA 

9. Schválení smlouvy o poskytování produktu www. Stránky – roční provoz 

10. Schválení projektu komunikace a kanalizace – nové pozemky 

11. Stánek na koupališti – brigádnici,  nová sezóna 

12. Projednání dalších prací - rybník 

13. Plán kulturních akcí pro rok 2023 

 

              Diskuze, různé, závěr 

Rozšíření programu: 
14. Projednání smlouvy pí. Čavojcové o pronájmu pozemku 
15. Schválení cenové nabídky – vlajky + erb  
16. Schválení nového modulu na webové stránky obce - knihovna 

 

Usnesení č. 1b/1 



 

 

ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 1. zasedání zastupitelstva obce Bc. Darinu 
Štrombachovou, účetní obce, a ověřovatele zápisu Mgr. Danu Hasprovou a Šárku Částkovou. 
 
Hlasování č. 2: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2/1 
ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 14.12. 2022. 
Hlasování č. 3: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 3/1 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022 a č. 1/2023 předložené Bc. Darinou 
Štrombachovou. 
Hlasování č. 4: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 4/1 
ZO bere na vědomí zprávu o bezpečnostní situaci zpracovanou Obvodním oddělením Policie ČR 
za rok 2022, ve které se uvádí, že v průběhu uvedeného období byly v obci Žerůtky ze strany 
Policie ČR šetřeny celkem 3 trestné činy a 8 přestupků.  
Hlasování č. 5: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 5/1:  
ZO schvaluje podání žádosti o dotaci pro Jednotu, spotřební družstvo, Moravský Krumlov. 
Hlasování č. 6: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 6/1 
ZO schvaluje dodatek č. 1/2023 ke Smlouvě o nakládání s komunálními odpady č. S00Z100150 
a dodatek č. 5 ke Smlouvě o nakládání s komunálními odpady a přepravě odpadů č. 
S00Z100150 týkajících se neustále zvyšujícího růstu cen pohonných hmot, energií, 
dodavatelských cen a ostatních nákladů spojených s ukládáním odpadů na skládce a také 
významných změn v oblasti legislativy nakládání s odpady a jejich odstraňováním na řízené 
skládce v Únanově. 
Celková cena včetně DPH se však díky změnám v účtování DPH platným od roku 2023 nezmění, 
naopak zákonný poplatek je od DPH pro následující období osvobozen, tím se celková cena 
včetně DPH sníží oproti roku 2023 – jedná se jen o cenu za odstranění odpadu. 
ZO pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1/2023 a dodatku č. 5. 
 
Hlasování č. 7: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení č. 7/1 
ZO schvaluje uplatnění nároku na zahrnutí komunálního odpadu obce do dílčího základu 
poplatku za ukládání komunálního odpadu pro období kalendářního roku 2023. 
 
Hlasování č. 8: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 8/1 
ZO zamítlo poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2023 spolku ADRA z rozpočtu obce.  
Hlasování č. 9: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 9/1 
ZO schvaluje smlouvu o poskytování produktu www.stránky – roční provoz. Smlouva je vedena 
mezi obcí Žerůtky a firmou Galileo Corporation s.r.o. Předmětem této smlouvy je poskytnout a 

http://www.stránky/


 

 

zajistit bezvadný provoz redakčního systému a internetových stránek zákazníka www.obec-
zerutky.cz na svém serveru a dále poskytovat ve sjednaném rozsahu webhostingové služby s 
tímto provozem související a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
Hlasování č. 10: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 10/1 
ZO schvaluje realizaci budoucí komunikace a kanalizace u nových pozemků – U vodárny. 
Stavba se bude provádět na pozemcích parcelní čísla 79/3, 653/1, 107/14, 185/6, 185/15, 
185/5 a 79/21 v k.ú. Žerůtky v majetku investora a ZSO VaK Znojemsko. 

Hlasování č. 11: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 11/1 
ZO schvaluje vytvoření nové poptávky po brigádnících do stánku s občerstvením na sportovišti 
pro letní sezónu 2023. Na dalším zastupitelstvu obce budou všechny došlé žádosti projednány. 
Hlasování č. 12: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 12/1 
ZO schvaluje následný postup prací spojených s opravou havarijního stavu rybníku v obci: 

1. Odběr vzorků sedimentů 
2. Vybagrování rybníku a odvoz sedimentu 
3. Oprava hráze 
4. Oprava okolí rybníku 

Hlasování č. 13: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 13/1 
ZO bere na vědomí plánované kulturní akce a s nimi spojené povinnosti. 
Hlasování č. 14: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Rozšíření programu: 

 
Usnesení č. 14/1 
ZO schvaluje následující postup: 
Žádost bude znovu projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. Je nutno k ní doložit 
následující informace:  

1. Velikost pronajaté plochy pozemku 
2. Parcelní číslo pozemku k pronájmu 

Hlasování č. 15: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 15/1 
ZO schvaluje cenovou nabídku firmy Alerion s.r.o. se sídlem Chaloupkova 1, Brno – Královo Pole 
612 00 na vyhotovení kolekce obecních symbolů: vyšívaná vlajka 32.100 Kč, vyšívaný znak 
24.300 Kč, smaltovaný ovál se znakem 11.290 Kč, venkovní vlajka 3.250 Kč, set venkovních 
vlajek ČR-EU-SMUTEČNÍ 1.098 Kč, razítko 1.650 Kč a stolní vlaječka se znakem obce 390 Kč 
(bez DPH) a pověřuje Mgr. Alenu Fukalovou zadáním zakázky a dalším jednáním s výše 
uvedenou firmou. 
Hlasování č. 16: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení č. 16/1 

http://www.obec-zerutky.cz/
http://www.obec-zerutky.cz/


 

 

ZO schvaluje rozšíření webových stránek obce o nový modul - Knihovna. 
Hlasování č. 17: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 

 

 

………………………………………                                          ……………………………………….. 

           Ing. Jan Vybíral                                                                       Mgr. Alena Fukalová 

        starosta obce Žerůtky                                                              místostarostka obce Žerůtky    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


